
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 70 

DATA 

18.06.2014 

 

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA MANIFESTI 
CELEBRATIVI FESTIVITA’ NAZIONALI . CODICE CIG: 
Z561077BFA 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 al 31.07.2014; 

 

Ritenuta la propria competenza sull'adozione dell'atto di cui all'oggetto in quanto trattasi di 

atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

 

VISTO l'art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: ove la scadenza 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in 

un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio 

si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

VISTO che per il richiamo operato dall'art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 

al comma 1 del medesimo articolo, durante l'esercizio provvisorio è possibile effettuare, per 

ciascun intervento, spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle 

somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 

dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

PRESO ATTO che, è necessario  provvedere alla fornitura dei manifesti di celebrativi per le 

festività del 25 aprile, del 1 maggio e del 2 giugno 2014; 

 

PRESO ATTO che è stato chiesto preventivo di spesa alla ditta Maggioli Spa  con sede in Via 

Del Carpino n. 8 Santarcangelo di Romagna- RN che si è resa disponibile alla fornitura di cui 

sopra al prezzo totale di € 114,19 iva inclusa; 

 

RITENUTO vantaggioso per l'Amministrazione il preventivo di cui sopra; 

 

PRESO ATTO che le Pubbliche Amministrazioni hanno l'obbligo di aderire alle convenzioni di 

CONSIP spa ai sensi dell'art. 1 comma 4 della Legge 191/2004, per la razionalizzazione dei 

costi di servizi e forniture; 

 



PRESO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui al punto precedente; 

 

DATO ATTO che si è proceduto ad effettuare l’ordine direttamente dal fornitore tramite il 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO il Regolamento Comunale per l'affidamento dei servizi in economia; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale di assegnazione delle risorse ai responsabili di settore 

per l'esercizio 2014; 

 

RITENUTO altresì necessario provvedere alla costituzione del relativo impegno di spesa; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti; 

 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2010 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla ditta Maggioli Spa  con sede in Via Del Carpino n. 8 Santarcangelo di 

Romagna- RN la fornitura sopra citata; 

2) di dare atto che la spesa per la fornitura di cui sopra ammonta ad € 114,19 IVA inclusa; 

3) di impegnare la somma di € 114,19 IVA inclusa a favore della ditta Maggioli Spa  con sede 

in Via Del Carpino n. 8 Santarcangelo di Romagna- RN dando atto che trova copertura 

all'intervento 1010302 cap 300  del bilancio 2014 in corso di predisposizione; 

4) di comunicare alla Maggioli Spa  con sede in Via Del Carpino n. 8 Santarcangelo di 

Romagna- RN che, in conformità alla normativa vigente, la stessa dovrà assumersi tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, che il C.I.G. attribuito dall'Autorità di Vigilanza dei 

Contratti Pubblici è il seguente: Z561077BFA 
6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del 

D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo, lì  18.06.2014                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 16/08/2014                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 

 
 


